2018 年 11 月 9日

各 位

長 野 県 労 働 金 庫

理 事 長 小 池 政 和

2018 年度中間期決算（2018 年 9 月末）に関するご報告

今般、2018 年度中間期決算（2018 年 4月 1 日～2018 年 9月 30 日）をとりまとめましたので、下記のとおりご

報告申し上げます。

記

１．中間期決算の概要

2018 年 9月末現在の主要勘定残高は、預金が前年度末比 2.23％増（146 億 65 百万円増加）の 6,705 億 93 百万

円、貸出金が前年度末比 2.17％増（74 億 96 百万円増加）の 3,526 億 67 百万円となりました。会員および構成

員の皆さまをはじめ、多くのお客さまのご協力により順調に推移しております。

業務純益は、有価証券利息配当金や国債等債券売却益等の増加を要因として、前年同期比 3 億 39 百万円増加

し 13 億 27 百万円となりました。経常利益は、業務純益増加の影響を受け、前年同期比 2 億 87 百万円増加し 12

億 79 百万円となりました。最終損益たる中間純利益は、経常利益増加の影響を受け、前年同期比 2億 15 百万円

増加し 9億 29 百万円となりました。

２．主要な指標等の推移
（単位：百万円、％）

2017 年度

（2018 年 3 月末）

2018 年中間期

（2018 年 9 月末）
増減 増減率

預金残高 655,927 670,593 14,665 2.23

貸出金残高 345,170 352,667 7,496 2.17

自己資本比率 11.87 11.91 0.04 －

リスク管理債権 1,710 1,815 104 6.13

リスク管理債権比率 0.49 0.51 0.02 －

金融再生法ベースの債権区分にお

ける不良債権（※）
1,711 1,816 105 6.13

金融再生法ベースの債権区分にお

ける不良債権比率
0.49 0.51 0.02 －

※ 単位未満を四捨五入しております。

2017 年中間期

（2017 年 9 月期）

2018 年中間期

（2018 年 9 月期）
増減 増減率

業務純益 988 1,327 339 34.30

経常利益 991 1,279 287 29.03

中間純利益 713 929 215 30.16

以 上

＜ 本件に関するお問い合わせ先 ＞

長野県労働金庫 経営企画部 （担当：大日方
お び な た

、松井）

Ｔ Ｅ Ｌ ０１２０‐６０６‐１５０

受付時間 平日 ９：００～１７：００（土・日・祝日を除きます。）